
一般 高・大学生 小中学生 計 一般 高・大学生 小中学生 計 一般 高・大学生 小中学生 計 一般 高・大学生 小中学生 計 （うち常設展） （うち企画展） （うち移動美術館）

13年度 89,875 4,151 4,602 98,628 3,081 292 70 3,443 19,780 1,027 804 21,611 112,736 5,470 5,476 123,682 21,869 101,813 - 151 819

14年度 43,048 2,495 2,234 47,777 10,407 515 202 11,124 17,466 1,233 2,961 21,660 70,921 4,243 5,397 80,561 15,945 62,832 1,784 315 256

15年度 35,585 2,410 1,937 39,932 4,894 471 254 5,619 14,903 2,601 2,920 20,424 55,382 5,482 5,111 65,975 11,688 52,992 1,295 316 209

16年度 44,237 3,658 4,807 52,702 3,845 619 108 4,572 15,522 2,201 3,342 21,065 63,604 6,478 8,257 78,339 10,388 66,949 1,002 314 249

17年度 37,525 2,497 1,703 41,725 3,051 408 132 3,591 15,735 1,228 2,445 19,408 56,311 4,133 4,280 64,724 6,319 57,357 1,048 312 207

18年度 37,196 2,301 1,900 41,397 3,579 324 48 3,951 17,538 1,438 2,102 21,078 58,313 4,063 4,050 66,426 6,130 59,760 536 315 211

19年度 64,367 3,535 4,069 71,971 3,837 987 71 4,895 20,391 1,727 2,730 24,848 88,595 6,249 6,870 101,714 7,124 94,590 - 317 321

20年度 44,384 2,609 2,505 49,498 3,071 413 70 3,554 18,231 1,452 3,728 23,411 65,686 4,474 6,303 76,463 6,816 69,647 - 316 242

21年度 45,578 3,034 1,437 50,049 2,380 436 35 2,851 13,836 1,474 2,998 18,308 61,794 4,944 4,470 71,208 7,158 64,050 - 307 232

22年度 36,790 2,931 1,590 41,311 2,055 583 35 2,673 14,780 1,402 2,515 18,697 53,625 4,916 4,140 62,681 5,830 56,851 - 303 207

23年度 9,742 382 0 10,124 589 285 0 874 7,412 1,261 2,702 11,375 17,743 1,928 2,702 22,373 17,681 4,692 - 306 73

24年度 49,595 2,432 2,167 54,194 1,428 599 3 2,030 13,831 2,035 3,944 19,810 64,854 5,066 6,114 76,034 23,113 52,921 - 308 247

25年度 86,971 1,674 1,980 90,625 1,796 362 0 2,158 17,895 5,360 7,240 30,495 106,662 7,396 9,220 123,278 5,919 117,359 - 310 398

26年度 24,038 1,436 1,352 26,826 781 595 13 1,389 12,686 2,397 2,771 17,854 37,505 4,428 4,136 46,069 5,853 40,216 - 310 149

27年度 21,266 1,505 1,091 23,862 2,533 298 363 3,194 14,169 2,121 3,395 19,685 37,968 3,924 4,849 46,741 5,701 41,040 - 310 151

28年度 16,405 1,215 423 18,043 7,764 654 342 8,760 12,776 1,999 2,657 17,432 36,945 3,868 3,422 44,235 6,192 38,043 - 314 141

29年度 50,497 2,974 2,673 56,144 17,438 758 1,212 19,408 17,221 1,869 2,727 21,817 85,156 5,601 6,612 97,369 5,551 91,818 - 312 312

30年度 24,486 1,826 958 27,270 12,621 614 765 14,000 11,611 1,733 3,134 16,478 48,718 4,173 4,857 57,748 6,145 51,603 - 312 185

31年度・元年度 247,671 19,774 45,593 313,038 34,484 1,804 5,537 41,825 22,115 2,146 3,309 27,570 304,270 23,724 54,439 382,433 6,098 376,335 - 313 1,222

２年度 20,322 994 393 21,709 10,000 258 305 10,563 7,826 1,143 2,030 10,999 38,148 2,395 2,728 43,271 5,060 38,211 - 297 146

３年度 50,456 3,204 3,029 56,689 382 1,091 381 1,854 8,887 430 1,666 10,983 59,725 4,725 5,076 69,526 5,186 64,340 - 277 251

計 1,080,034 67,037 86,443 1,233,514 130,016 12,366 9,946 152,328 314,611 38,277 62,120 415,008 1,524,661 117,680 158,509 1,800,850 191,766 1,603,419 5,665 6,335 284

観覧者数の推移

開館日数
１日平均
利用人数

区分年度
個人利用 団体利用 免除利用 総利用人員

資料４



一般 高・大学生 小中学生 計

13年度 112,736 5,470 5,476 123,682

14年度 70,921 4,243 5,397 80,561

15年度 55,382 5,482 5,111 65,975

16年度 63,604 6,478 8,257 78,339

17年度 56,311 4,133 4,280 64,724

18年度 58,313 4,063 4,050 66,426

19年度 88,595 6,249 6,870 101,714

20年度 65,686 4,474 6,303 76,463

21年度 61,794 4,944 4,470 71,208

22年度 53,625 4,916 4,140 62,681

23年度 17,743 1,928 2,702 22,373

24年度 64,854 5,066 6,114 76,034

25年度 106,662 7,396 9,220 123,278

26年度 37,505 4,428 4,136 46,069

27年度 37,968 3,924 4,849 46,741

28年度 36,945 3,868 3,422 44,235

29年度 85,156 5,601 6,612 97,369

30年度 48,718 4,173 4,857 57,748

31年度・元年度 304,270 23,724 54,439 382,433

２年度 38,148 2,395 2,728 43,271

３年度 59,725 4,725 5,076 69,526

計 1,524,661 117,680 158,509 1,800,850

区分年度
総利用人員
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観覧者数の推移【総利用人員】 一般 高・大学生 小中学生

資料４－２

【令和3年度企画展観覧者数】

展覧会名 期間 開催日数 観覧者数(人)
1 深堀隆介展 4.24～6.13 45 32,440
2 足立美術館展 6.26～8.1 32 16,207
3 フランス・モダン・ポスター展 8.14～10.3 16 3,767
4 本城直季展 10.16～11.28 39 5,913
5 菅木志雄展 12.18～2.10 51 3,304
6 アートフェスタ2021 3.5～3.21 15 2,504

198 64,135
※　新型コロナ感染症の影響により8.16～9.17が臨時休館となったため、展覧会の会期は16日間

計


